

# Jerven har en naturlig plass på Hardangervidda

*Vedteke på fylkesstyremøte 27. mai 2024*

Jerven hører hjemme i høyfjellsfaunaen og må få leve og yngle på Hardangervidda. Vestland SV vil derfor arbeide fremme utarbeiding for at jerven kan få etablere seg med noen ynglinger på Hardangervidda for igjen å få et intakt økosystem i nasjonalparken.

Gjeninnføring av jerven på Hardangervidda skal være basert på vitenskapelig kunnskap, lokal deltakelse og en helhetlig tilnærming til naturforvaltning. Målet er å bevare den unike naturen og kulturen i området samtidig som vi tar vare på både mennesker og dyreliv.

Hardangervidda er det største og viktigste leveområdet for Europas siste bestand av villrein og Norge har en internasjonalt ansvar for å ta vare på denne. Villreinen på Hardangervidda er under sterkt press og har fått rødt lys etter kvalitetsnormen for villrein. Det skal svært lite til før villreinen blir forstyrret og ved stadige forstyrrelser vil tida som brukes til å spise mat reduseres. Dette fører til lavere kroppsvekt, som igjen gjør villreinen dårligere egnet til å tåle det tøffe klimaet den lever i. Selv om det er menneskelig aktivitet, hytter og infrastruktur som er den viktigste årsaken til at villreinen er i tilbakegang, vet vi ikke hvordan en historisk svak villreinstamme vil bli påvirket av det ekstra stresset reintroduksjon av jerv vil utgjøre.

For å sikre hensynet til naturvern, biodiversitet og lokalbefolkningens interesser, skal det gjennomføres en grundig vitenskapelig vurdering av eventuelle negative effekter av gjeninnføring av jerv. Påvirkningen på villreinen skal overvåkes tett og ved eventuelle konflikter med målene for villreinstammen, skal forsøket med jerveynglinger avsluttes. Ekspert, forskere og lokale interessenter skal være involvert i dette arbeidet. Når det etableres et overvåkingsprogram for å følge jervens bevegelser, atferd og påvirkning på økosystemet, vil vi få mye etterlengtet kunnskap om dette majestetiske rovdiret som har en lang historie i norsk natur.

Det er viktig at en gjeninnføring av jerv i Hardangervidda nasjonalpark ikke kommer i konflikt med beiteinteressene

Jerv er et rovdyr som kan komme i konflikt med beitedyr. Det må derfor utvikles en plan for å minimere konflikter mellom jerv og beitedyr i samråd med berørte bønder.

Vestland SV vil også understreke at gjeninnføring av jerven vil øke bevisstheten om viktigheten av å bevare vårt unike fjellandskap og dyreliv på Hardangervidda. Det kan inspirere folk til å engasjere seg i naturvern og bærekraftig forvaltning.